

Protokół Nr 29/21
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 10 maja 2021 roku

Porządek obrad:

1. Opiniowanie sprawozdania Burmistrza MiG z wykonania budżetu za rok 2020 w działach podległych komisji.
2. Plany inwestycyjne gminy w zakresie sportu i turystyki w najbliższych latach. Promocja gminy.
3. Przedstawienie sprawozdania z przeglądu świetlic wiejskich.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że materiały dotyczące sprawozdania były już wielokrotnie analizowane na różnych etapach zarówno przez komisję oświatową jak również komisję budżetową. Zapytała Radnych czy chcieliby zabrać jeszcze głos w sprawie sprawozdania Burmistrza MiG z wykonania budżetu za rok 2020?

Brak pytań.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego sprawozdania Burmistrza MiG z wykonania budżetu za 2020 rok w działach podległych komisji

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że otrzymali wcześniej na e-mail plany rozwoju turystyki wraz z inwestycyjnymi planami w gminie Sobótka na najbliższe lata. Zaznaczyła, że plany są imponujące. Zwróciła uwagę na informacje pojawiające się na wyświetlaczu umiejscowionym na budynku urzędu. Poprosiła, aby osoba odpowiedzialna za umieszczanie tych informacji czuwała również nad ich aktualizacją.

Pani Joanna Paluchiewicz wyjaśniła, że w ostatnim czasie mieli małe problemy techniczne z wyświetlaczem, ale zostały one już rozwiązane i będą czuwać nad tym, aby sytuacja taka się nie powtórzyła.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poruszyła problem braku toalet na szczycie Ślęzy.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że problem ten jest znany od lat. Dodał, że problemem jest dostarczenie wody na szczyt i jej zwiezenie, dlatego są w kontakcie z Politechniką Wrocławską, która być może zaproponuje jakieś rozwiązanie. Zaznaczył, że na pewno problem ten nieco rozwiąże zwiększona ilość toalet wokół masywu Ślęzy. Podkreślił, że właścicielami Masywu Ślęzy są Lasy i Zespół Parków Krajobrazowych. Powiedział, że byłaby to inwestycja, która pochłonie miliony złotych.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, co zrobimy w kierunku tego, aby turyści nie parkowali po lasach? Dodała, że jest parking na Przełęczy Tąpadła, ale nie jest on wystarczający.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że pójdą komunikaty na temat miejsc, z których również można wejść na szczyt i niekoniecznie musi to być Przełęcz Tąpadła. Dodał, że dopóki nie zrobimy parkingu na Kurhanach i przy ul. Chrobrego będziemy borykali się z tym problemem. Powiedział, że gdy pojawi się pociąg musimy zachęcać turystów do korzystania z tego środka komunikacyjnego.

Ad.4

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Sobótka ze Stowarzyszenia Gmin Ślęzańskich. Zaznaczyła, że stowarzyszenie to już nie funkcjonuje.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy to nie spowoduje, że będziemy mieli problem ze

składaniem wniosków o dofinansowania?

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że to w ogóle nie ma związku, ponieważ to stowarzyszenie nie funkcjonuje. Dodała, że tego typu uchwałę podjęła już Gmina Dzierżoniów.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG wyjaśniła, że to nie jest stowarzyszenie, które tak jak LGD jest stworzone do pozyskiwania środków z zewnątrz. Dodała, że stowarzyszenie to zostało powołane, gdy nie było jeszcze LGD. Zaznaczyła, że to poprzez LGD składamy wnioski o granty, a to stowarzyszenie jest martwe już od kilku lat.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Pani Joanna Berezeka-Zywer przedstawiła wniosek dotyczący zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2022, dotyczący dowozu i odwozu uczniów do szkół oraz dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek znajdujących się poza granicami gminy.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zaznaczyła, że zarówno na jednym jak i na drugim zadaniu widać oszczędności. Zapytała dlaczego w punkcie 2 zmniejszyła się ilość kilometrów?

Pani Joanna Berezeka-Zywer wyjaśniła, że ta różnica pokazuje planowanie z ubiegłego roku i planowanie w tym roku. Dodała, że była to tylko prognoza, a w chwili obecnej mamy już konkretne dane na temat dzieci dowożonych od września.

Radny Paweł Ladra zapytał, co zrobimy jeżeli okaże się, że od września przybędzie nam liczba dzieci niepełnosprawnych?

Pani Joanna Berezeka-Zywer wyjaśniła, że zdarza się tak, ale sporadycznie i najczęściej trafiają one do tych samych placówek, co inne dzieci, więc ilość kilometrów nie ulega zmianie.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że środki te mamy już w budżecie, ale musimy je pokazać w wykazie przedsięwzięć. Dodała, że realne środki poznamy dopiero w przetargu.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy brano od uwagę to, że może się okazać iż od września trzeba będzie dowozić dzieci i tylko połowa miejsc będzie mogła być zajęta?

Pani Joanna Berezeka-Zywer powiedziała, że nie zakładają takiego scenariusza. Dodała, że autobusy z Kamiennej Góry są na tyle duże, że są jeszcze wolne miejsca. Powiedziała, że jeżeli pojawi się kolejna fala epidemii to zapewne nastąpi powrót do nauki zdalnej i autobusy nie będą potrzebne.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 3

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że komisja miała również zaplanowany temat dotyczący przeglądu świetlic środowiskowych, ale ze względu na pandemię oraz panujące obostrzenia zdecydowali o przesunięciu tego tematu na kolejne półrocze.

Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że jedna z uczennic ze Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim zajęła I miejsce w ważnym, prestiżowym konkursie. Poprosiła Panią Kierownik o kilka słów na ten temat.

Pani Joanna Berezeka-Zywer poinformowała, że osiągnięciami Zuzi pochwaliliśmy się już w ostatnim numerze Kuriera Sobóckiego. Dodała, że Zuzia uzyskała tytuł laureata konkursu z Dolny Ślązak z języka polskiego i dzięki temu będzie zwolniona z egzaminu z języka polskiego. Poinformowała, że jej opiekunem była polonistka Pani Karolina G.

Pani Ewa Łakomic Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce

poinformowała, że nie zdążyli się jeszcze pochwalić, ponieważ finały z przedmiotów ścisłych odbywają się później, ale już szykują artykuł do gazety majowej o laureacie z chemii oraz finalistach z biologii i fizyki.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim powiedziała, że taka sytuacja zdarzyła się w ich placówce po raz drugi (wiele lat temu jedna z uczennic również była laureatką, ale wówczas nie był to konkurs przedmiotowy). Dodała, że jest dumna zarówno z uczennicy, jak również nauczycielki, która prowadziła bardzo wiele dodatkowych godzin online. Dodała, że jest to bardzo ambitna, elokwentna i świadoma uczennica, która dokładnie wie, co chce osiągnąć i do tego dąży.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zwracając się do Burmistrza powiedziała, że mamy sportowców, których nagradzamy za ich wyniki, ale warto byłoby nagrodzić również dzieci, które osiągają wyniki naukowe.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedziała, że zawsze laureaci z Dolnego Ślązaka byli nagradzani.

Pani Ewa Łakomic Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce powiedziała, że zawsze były nagrody od Burmistrza dla takich osób. Dodała, że są również nagrody od Dyrektora, jeżeli tylko znajdują się środki. Zaznaczyła, że nauczyciele również są doceniani poprzez dodatki motywacyjne.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że na pewno dzieci te nie zostaną pominięte i już rozmawiał o tej sprawie z Kierownikiem Referatu Oświaty.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że sportowców honorujemy na sesji, publicznie i zależało jej na tym, aby te dzieci również zostały tak wyróżnione.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że być może uda się uhonorować te osoby na sesji w czerwcu. Dodał, że będą jeszcze rozmawiali na ten temat.

Pani Monika Szima – Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego poruszyła kwestię powołania Rady Muzeum. Dodała, że jest to obowiązek ustawowy, a w naszym muzeum takiej Rady nigdy nie było. Poinformowała, że zgodnie ze statutem powinniśmy wybrać do tej Rady 5 osób. Powiedziała, że ona zaproponowała w piśmie do Burmistrza dwóch kandydatów (Dyrektora Muzeum Narodowego we Wrocławiu oraz Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego) i osoby te wyraziły już na to zgodę. Poinformowała, że Towarzystwo Ślązańskie również wskazało swojego kandydata. Powiedziała, że bardzo często do takiej Rady trafia również Radny, jako przedstawiciel Rady. Dodała, że Burmistrz również może wskazać swojego kandydata.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że jego zdaniem, jeżeli miałby to być członek Rady Miejskiej to powinna to być osoba zajmująca w Radzi konkretne stanowisko, ponieważ nazwiska mogą zmieniać się przy każdym wyborach.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zwracając się do Pani Dyrektor zapytała, czy oczekuje, że już dzisiaj wskażą swojego przedstawiciela?

Pani Monika Szima – Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego powiedziała, że decyzja należy do Rady.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że jutro spotykają się m.in. w tej sprawie z Burmistrzem, Radcą Prawnym oraz Dyrektorem Muzeum. Poprosiła, aby wrócić do tego tematu, gdy będą już po tym spotkaniu.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poinformowała, że 30 kwietnia 2021 r. otrzymaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym sprawozdaniu Burmistrza MiG z wykonania budżetu za 2020 rok. Dodała, że opinia ta zostanie przesłana do Radnych.

Protokołowała
Rekśc
Agata Rekśc

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska
Irena Gajewska